
Contacto

Teléfono +34 916648100
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcorcon.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023170_ASEs 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de colaboración y asistencia a la Intervención General, en materia de
auditoria de cuentas y de control permanente de cumplimiento normativo del Ayuntamiento de Alcorcón

Asistencia a la Intervención General del Ayuntamiento de Alcorcón en las funciones del control financiero, paraDescripción 
verificar que su gestión es conforme a las disposiciones y directrices de aplicación, así como, en su caso, para la
verificación de la eficacia, eficiencia y economía
Valor estimado del contrato 44.466,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.426,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.145,7 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración será de 2 años para el lote 1 y de 6 meses para el lote 2, contados a partir del día
siguiente a la formalización del contrato, según lo indicado en la Cláusula 1.15 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.ayto-alcorcon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Auditoría de cuentas del organismo autónomo IMEPE relativa a los ejercicios
2022 y 2023, en términos de seguridad razonable

Auditoría de cuentas del organismo autónomo IMEPE relativa a los ejercicios 2022 y 2023, en términos deDescripción 
seguridad razonable
Valor estimado del contrato 34.312,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.257,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.915 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FAURA CASAS AUDITORS CONSULTORS
NIF B58671710
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Castellana, 123
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 934816469
Correo Electrónico faura-casas@faura-casas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.125 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=822b6da3-0fef-4d87-a553-7c1bdc6fcc0a


Precio de la oferta más baja 11.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación la oferta presentada por dicha empresa la que ha obtenido mejor valoración de las admitidas para el lote 1
(81.92 puntos) en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: los quince días hábiles siguientes a la recepción de esta notificación de adjudicación, en la forma
prevista en el artículo 151 LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Actuación de control permanente sobre el cumplimiento normativo del
organismo autónomo IMEPE relativa al ejercicio 2022, en términos de seguridad limitada.

Actuación de control permanente sobre el cumplimiento normativo del organismo autónomo IMEPE relativaDescripción 
al ejercicio 2022, en términos de seguridad limitada
Valor estimado del contrato 10.153,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.169,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.230,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FAURA CASAS AUDITORS CONSULTORS
NIF B58671710
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo de la Castellana, 123
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 934816469
Correo Electrónico faura-casas@faura-casas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.772,5 EUR.

Motivación

Motivación oferta presentada por dicha empresa la que ha obtenido mejor valoración de las admitidas para el lote 1 (80.92
puntos) en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos.



Dirección Postal

Plaza Reyes de España 1, 1ª planta
(28921) Alcorcón España

Dirección Postal

Plaza Reyes de España, 1
(28921) Alcorcon España

Precio de la oferta más baja 6.525 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.250 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes a la recepción de esta notificación de adjudicación, en la
forma prevista en el artículo 151 LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es/es

Presentación de recursos

Servicio de Contratación del Ayuntamiento de Alcorcón
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es/es

Proceso de Licitación

Abierto simplificado, artículo 159.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://www.ayto-alcorcon.es/es
https://www.ayto-alcorcon.es/es


Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/11/2023 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/08/2023 a las 10:53 horas
La fecha es orientativa. Los actos a celebrar por la
Mesa de Contratación, no serán públicos. La
información se hará público en el expediente publicado
en el Perfil del Contratante del Ayuntamiento de
Alcorcón

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ILkoe1cpw5VVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromisos especiales y mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ILkoe1cpw5VVkTabT%2FRM8A%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000014024211 |  2024-000902900 | Thu, 22 Aug 2024 09:12:50:653 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99805278936962226899858720454210915755 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


